[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2019 № ПОС.03-0358/19
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О  ликвидации Муниципального
бюджетного учреждения  «Центр-Сервис»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, решением  Переславль-Залесской городской Думы от 17 июня 2010 г. № 70 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений в городе Переславле-Залесском», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996           № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации                г. Переславля-Залесского от 11.11.2010 № 1573 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений города Переславля-Залесского и перечня муниципальных учреждений, тип которых подлежит изменению в казенные учреждения в 2012 году», постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 07.12.2018 № ПОС.03-2129/18 «О передаче в собственность городского округа город Переславль-Залесский муниципальных учреждений Рязанцевского сельского поселения Переславского муниципального района»,  Уставом г. Переславля-Залесского

Администрация города  Переславля-Залесского постановляет:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение «Центр-Сервис» (тип учреждения – бюджетное, ИНН7622014562, ОГРН 1107608000807), юридический адрес: 152006, Ярославская область, Переславский  район, п. Рязанцево, ул. Республиканская, д. 13.
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно Приложению №1.
3. Утвердить порядок и сроки ликвидации Муниципального бюджетного учреждения  «Центр-Сервис» согласно Приложению №2.
4. Уполномочить председателя ликвидационной комиссии (Яшунина Ю.Ф.)                         в течение 3-х рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить о принятом решении в письменной форме уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что  учреждение находятся в процессе ликвидации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  г. Переславля-Залесского Евстигнеева А.К.

Глава городского округа города
Переславля-Залесского					                              В.А. Астраханцев

Приложение №1
к постановлению  Администрации
г. Переславля-Залесского
от 01.03.2019 № ПОС.03-0358/19

Состав ликвидационной комиссии
Муниципального бюджетного учреждения  «Центр-Сервис»

1.  Яшунин Ю.Ф. - директор - председатель ликвидационной комиссии;
2. Митрофанова Ж.А. - заместитель директора - заместитель председателя ликвидационной комиссии;
3. Толкова Т.К. - главный бухгалтер - член ликвидационной комиссии;
4. Чиесов С.В. –начальник Рязанцевского территориального Управления - член ликвидационной комиссии (представитель Администрации г. Переславля-Залесского).
5. Чигрина Н.А. – начальник отдела управления муниципальным имуществом УМС Администрации г. Переславля-Залесского - член ликвидационной комиссии.

[bookmark: sub_21]

[bookmark: sub_22]

Приложение №2
                                                                       к постановлению  Администрации городского округа
                                                                  города Переславля-Залесского
                                                                      от 01.03.2019 № ПОС.03-0358/19

Перечень
мероприятий по ликвидации Муниципального бюджетного учреждения «Центр-Сервиса»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Обеспечение соблюдения гарантий прав кредиторов в порядке и сроки, предусмотренные законодательством

	1.1.
	Сообщение в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры  ликвидации  (форма 15001)
	в течение трех рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации
	МБУ «Центр-Сервис»

	1.2.
	Публикация в средствах массовой информации («Вестник государственной регистрации») уведомление о ликвидации
	В течение 3 рабочих дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о ликвидации
	Ликвидационная комиссия МБУ «Центр-Сервис»

	1.3.
	Письменное извещение кредиторов учреждений о начале ликвидации в порядке, установленном действующим законодательством
	в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры ликвидации
	Ликвидационная комиссия МБУ «Центр-Сервис»

	1.4.
	Сообщение в орган контроля за уплатой страховых взносов (фонда социального страхования, пенсионного фонда, фонда обязательного медицинского страхования) о ликвидации МБУ «Центр-Сервис»
	в течение 10 дней с даты назначения ликвидатора
	Ликвидационная комиссия МБУ «Центр-Сервис»

	1.5.
	Сообщение в Орган службы занятости о ликвидации МБУ «Центр-Сервис»
	в сроки, предусмотренные законодательством
	Ликвидационная комиссия МБУ «Центр-Сервис»

	2.
	Проведение мероприятий, связанных с соблюдением трудовых прав работников, в порядке, предусмотренном трудовым законодательством (в том числе оформление передачи личных дел по передаточному акту)

	в сроки, предусмотренные трудовым законодательством
	Ликвидационная комиссия МБУ «Центр-Сервис»

	3.
	Инвентаризация имущества и обязательств МБУ «Центр-Сервис»
	в течение тридцати рабочих дней со дня принятия решения о ликвидации
	МБУ «Центр-Сервис»,
Управление муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского

	4.
	Передача по актам имущества МБУ «Центр-Сервис», находившееся на праве оперативного управления, и внести соответствующих изменений в Реестр муниципальной собственности
	в течение 20 дней с   момента подписания передаточных актов
	Ликвидационная  комиссия, Управление муниципальной собственности МБУ «Центр-Сервис»,
Администрации г. Переславля-Залесского

	5.
	Предоставление в регистрирующий орган заявления:
- об окончании ликвидации (форма 16001)

	до 01 августа 2019 года
	Ликвидационная комиссия МБУ «Центр-Сервис»

	6.
	Сдача на хранение  в архив всех документов  МБУ «Центр-Сервис»      согласно утвержденной номенклатуре
	после завершения процедуры ликвидации
	Ликвидационная комиссия МБУ «Центр-Сервис»

	7.
	Исключение  МБУ «Центр-Сервис»  из распорядителей бюджетных средств, закрытие лицевого счета учреждения
	В течение 10 дней с момента  предоставления ликвидационной комиссией свидетельства об исключении учреждения из государственного реестра юридических лиц
	Управление финансов Администрации г. Переславля-Залесского

image1.wmf